[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от                         2022 г.                                                           №

О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2022 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2021 года № 723
Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 01 июля 2011 года № 30-МПА «Положение о приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа», Дума Арсеньевского  городского округа
РЕШИЛА:

           1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2022 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского  городского округа от 29 сентября 2021 года № 723, (далее – Программа) изменения, дополнив Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2022 году, (раздел 2 Программы) строкой № 10 следующего содержания:
	№

п/п
	Наименова      ние объекта
	Адрес
	Краткая

характеристика объекта
	Предпо лагаемый

способ приватизации
	Предпо лагаемый срок приватизации

	10.
	Аттракционы

	Приморский край,

г. Арсеньев,

ул. Калининская, сооружение 2/1,

парк «Восток»
	Аттракционы в количестве 7 (семи) штук, в том числе:

- «Колесо обзора», 1985 года выпуска;

- «Колокольчик», 1985 года выпуска;

- «Космос», 1985 года выпуска;

- «Орбита», 1985 года выпуска;

- «Солнышко», 1985 года выпуска;

- «Юнга», 1985 года выпуска;

- «Автодром», 1981 года выпуска.
	Аукцион
	I

полугодие

           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                     А.М. Щербаков
	[image: image3.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев,

Приморский край, 692337

тел. (42361) 4-38-81, факс: (42361) 4-22-41

E-mail: uprim@ars.town
http://ars.town
ОКПО 27867017, ОГРН 1022500510020

ИНН/КПП 2501001680/250101001

	Председателю Думы

Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	11.05.2022
	№
	03-02-03/579

	На №

	 от

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Изменения в раздел 2 «Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2022 году» (далее – Перечень) Программы приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2022 год, утвержденной решением Думы Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2021 года № 723, вносятся  в соответствии с муниципальным правовым актом от 01 июля 2011 года № 30-МПА «Положение о приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа».

C целью приватизации предлагается дополнить Перечень следующим объектом: аттракционы, расположенные в парке «Восток», в количестве 7 (семи) штук. Данное изменение вносится в связи с необходимостью реализации списанных аттракционов, проведения работ по их демонтажу и очистке занимаемой территории. Указанное имущество списано на основании актов технического освидетельствования, подготовленных экспертной организацией.

Начальник управления

имущественных отношений                                                                             Г.В. Сергеева

Матвиенко Татьяна Валерьевна

4 22 41